Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2025, 8/43031

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
25 февраля 2025 г. № 46

Об изменении постановления Министерства
образования Республики Беларусь
от 17 августа 2022 г. № 269

На основании части первой пункта 12 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь
об образовании Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь
от 17 августа 2022 г. № 269 «О приеме лиц для получения общего среднего образования
в гимназиях, средних школах» следующие изменения:

1.1. в Правилах приема (зачисления) лиц для получения общего среднего
образования в гимназиях, утвержденных этим постановлением:

часть третью пункта 10 изложить в следующей редакции:
«К участию в конкурсе не допускаются лица, имеющие по результатам итоговой

аттестации в год приема (зачисления) неудовлетворительную оценку поведения.»;
в пункте 5 приложения к этим Правилам слова «учебных предметов «Всемирная

история» и (или) «История Беларуси» заменить словами «учебного предмета «История
Беларуси в контексте всемирной истории»;

1.2. в Правилах приема (зачисления) лиц для получения общего среднего
образования в средних школах, утвержденных этим постановлением:

часть третью пункта 10 изложить в следующей редакции:
«К участию в конкурсе не допускаются лица, имеющие по результатам итоговой

аттестации в год приема (зачисления) неудовлетворительную оценку поведения.»;
в пункте 5 приложения к этим Правилам слова «учебных предметов «Всемирная

история» и (или) «История Беларуси» заменить словами «учебного предмета «История
Беларуси в контексте всемирной истории».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Министр А.И.Иванец

СОГЛАСОВАНО
Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет